
Školní autobus z Útočiš-

tě vyjede již v září                                                       
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„Učit hudbu, to byl můj život,“
říká bývalá ředitelka ZUŠ Miloslava 
Palečková                                                
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Kompletní kulturní program na květen
Vše o kultuře ve městě na jednom místě
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Minerální vodou z pramene Evženie byla v galerii Kryt slavnostně pokřtěna nová publikace města Klášterce nad Ohří. Jed-
ná se o knihu „Průvodce zámeckým parkem v Klášterci nad Ohří“, kterou napsal Ing. Ivo Novák, jenž vystudoval Lesnickou 
fakultu Vysoké školy zemědělské v Brně. Ivo Novák je zároveň autorem knihy „Parky a stromy v Kadani“ (2014) a výstavy 
„Kadaňské parky v proměnách času a významné dřeviny Kadaňska“ (2015). V současné době pracuje jako živnostník v 
oboru lesního hospodářství. Nová kniha, kterou lze zakoupit za 159,- Kč v turistickém informačním centru, v informačním 
centru lázní, na zámku a v knihkupectví paní Blehové, byla veřejnosti představena na fotografi cké výstavě Zámecký park v 
Klášterci nad Ohří včera a dnes. Výstava představuje jak autorské snímky několika kláštereckých zkušených fotografů, tak 
ukazuje i nově vytvořené prohlídkové okruhy parkem, se kterými se mohou návštěvníci zámeckého parku v Klášterci nad 
Ohří seznámit již u hlavního vchodu do parku. Zde je nově umístěná letecká mapa parku, na níž jsou trasy tří prohlídko-
vých okruhů barevně vyznačeny. V rámci těchto okruhů jsou v parku nově označeny i významné dřeviny, a to cedulemi ze 
dřeva. Kdysi zde byly cedulky porcelánové, které spolu s dalšími zajímavostmi připomíná historická část výstavy v galerii 
Kryt. Ta potrvá až do 3. května 2016.                                                                                                                                                        -rony-

Měsíčník            Číslo 4/16            28. dubna 2016             zdarma

Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Průvodce zámeckým parkem je pokřtěn Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
končí měsíc, v němž jsme křtem v 
galerii Kryt zahájili prodej nové pub-
likace o zámeckém parku, který patří 
k tomu nejcennějšímu, co u nás ve 
městě máme. Těší mne Vaše kladné 

ohlasy na její vydání. Nové označení 
nejvzácnějších dřevin v parku, které 
s vydanou knihou úzce souvisí, si 
můžete prohlédnout například v ne-
děli 8. května u příležitosti Zahájení 
turistické sezóny. Ve stejný den si na 
místním hřbitově připomeneme vý-
ročí konce 2. světové války. 
Na setkání s Vámi se však těším již 
v úterý 3. května při veřejném pro-
jednání strategického plánu rozvoje 
Klášterce nad Ohří, na kterém se 
zároveň bude řešit i cyklodoprava 
ve městě. Děkuji všem aktivním ob-
čanům, kteří vyplněním dotazníku 
přispěli k tvorbě tohoto dokumentu.   

Štefan Drozd, starosta města    

„Třináctka“ projde rekonstrukcí, řidiči musí být trpěliví
Jak jsme naše čtenáře informovali 
již v minulém vydání Kláštereckých 
novin, město Klášterec nad Ohří 
nechalo z bezpečnostních důvodů 
zrekonstruovat autobusovou zastáv-
ku před gymnáziem. Práce, které 
již započaly v předminulém týdnu, 
komplikují život nejen lidem, využí-
vajícím tuto zastávku, ale i motoris-
tům, kteří budou muset být v těchto 
místech velice ostražití. Avšak pro 
motoristy nastanou na hlavní tepně 
města daleko větší komplikace, než 
by tušili. Od posledního dubnového 
týdne až do konce července bude 
probíhat rekonstrukce povrchu silni-
ce I/13 na území města Klášterce nad 
Ohří a v jeho bezprostředním okolí. 
První etapa se dle informace spo-
lečnosti Eurovia CS, a.s. bude týkat 
celé šíře komunikace od autobu-
sového nádraží ve směru na Cho-
mutov, až po místo, kde dochází k 

opětovnému zúžení čtyřproudové 
silnice do dvouproudové. Zde práce 
započaly 25. dubna a trvat budou až 
do konce května. Následovat bude 
druhá etapa, jejíž zahájení je pláno-
váno na 6. června a která průjezd-
nost městem velmi ovlivní. Řidiči 

se budou muset obrnit trpělivostí a 
být ohleduplní, protože v rámci této 
etapy se bude rekonstruovat povrch 
ve směru na Karlovy Vary, a to od 
autobusového nádraží až ke kruho-
vému objezdu u obchodního domu 
Tesco.                                          -rony-

Veřejné projednání 
strategického plánu 

rozvoje města
V úterý 3. května od 16 hodin se v 
kulturním domě uskuteční veřejné 
projednání strategického plánu rozvoje 
města, kam jsou všichni srdečně zváni. 
Mimo jiné se seznámíte s koncepcí 
cyklodopravy, kterou pro město Kláš-
terec nad Ohří zpracovává Ing. arch. 
Tomáš Cach a u příležitosti veřejného 
projednání strategického plánu rozvo-
je města představí svůj záměr. V první 
řadě občany seznámí s principy cyklo-
dopravy na území Klášterecka. V ana-
lytické části koncepce bude vycházet 
ze sběru dat přímo od občanů a závěr 
své koncepce přednese na dalším ve-
řejném setkání, které se uskuteční na 
podzim tohoto roku.
Město Klášterec nad Ohří děkuje všem, 
kteří se vyplněním dotazníku podílejí 
na tvorbě strategického plánu rozvoje 
města. Obyvatelé našeho města vypl-
nili téměř 500 dotazníků, které se nyní 
vyhodnocují.                                        -red-

Odešel
Ladislav Steňko

Město Klášterec nad Ohří vyjadřuje 
soustrast k úmrtí malíře, grafi ka a vý-
tvarného pedagoga Ladislava Steňka, 
který zanechal na Klášterecku výraz-
nou stopu. Zemřel v pátek dne 25. 3. 
2016 ve věku 72 let.              více na str. 4.

Částka 4.550.000 Kč
na volnočasové aktivity

Ve čtvrtek 7. dubna mimořádně zased-
lo Zastupitelstvo města Klášterce nad 
Ohří, aby rozdělilo dotace z rozpočtu 
města. Mezi pořadatele volnočasových 
aktivit se rozdělilo celkem 4.550.000 
Kč, nejvíce byly tradičně podpořeny 
sportovní organizace (91 %), zejména 
Hokejový klub Klášterec nad Ohří.
Celkem bylo doručeno 53 žádostí o 
dotaci na činnost nebo na projekt. Od 
sportovních organizací přišlo 27 žá-
dostí, podpořena byla činnost všech 
žadatelů, z projektů pak např. cyklis-
tický závod Wembloudovy hrby 2016. 
Dětské organizace zaslaly 3 žádosti, 
podpořila se činnost Junáku nebo vy-
bavení Letního tábora Ohnišov, kam 
každé léto putují desítky místních 
dětí. Od sdružení pro postižené bylo 
přijato 5 žádostí, podpořeny byly ze-
jména rekondiční a ozdravné pobyty 
pro osoby fyzicky a mentálně postiže-
né či pro svazy postižených civilizač-
ními chorobami. Zájmová a ostatní 
sdružení zaslala 18 žádostí, podpoře-
na byla například činnost Divadelní-
ho spolku Klas nebo výměnné pobyty 
Gymnázia a Střední odborné školy v 
Klášterci nad Ohří. Město také již tra-
dičně podpořilo poznávací zájezd pro 
talenty této školy.
Činnost organizací byla podpořena 
částkou 4.240.000 Kč, na projekty po-
putuje 310.000 Kč. Finanční podpora 
města pro volnočasové aktivity se kon-
tinuálně zvyšuje, oproti roku 2000 se 
výše dotací více než zdvojnásobila. 
Podrobný přehled udělených dotací je 
na webových stránkách města.     -achl-
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Policie informuje...

Policisté v Klášterci nad Ohří zadrže-
li 36letého muže z nedaleké obce, který 
vyhrožoval poškozenému, jeho rodině 
a dalším lidem likvidací. Při zadržení 
muž vydal dva kusy nelegálně drže-
ných zbraní včetně munice. Policisté 
skutek zatím vyšetřují jako nebezpeč-
né vyhrožování, k upřesnění právní 
kvalifikace může dojít během dalšího 
vyšetřování.

Vyhrožoval, skončil v policejní cele

zdroj: TS Policie ČR

Policisté z Klášterce nad Ohří sdělili 
podezření z porušování domovní svo-
body místnímu 44letému obyvateli. Ve 
večerních hodinách vešel v sobotu do 
domu v Mírové ulici. Vykopl dveře do 
bytu poškozené, vnikl dovnitř a tam 
ženu několikrát udeřil. Násilník byl 
zadržen, provedený test na přítomnost 
návykových látek byl u něj negativní, 
pozitivní však byla dechová zkouška na 
alkohol. Přístroj naměřil 1,70 promile. 
Co bylo příčinou uvedeného jednání 
policisté vyšetřují, oprava poškozených 
dveří bude stát nejméně 3 tisíce korun.

Rozbil dveře

30letý muž z Klášterce je podezřelý z 
krádeže. V bytě své příbuzné odcizil již 
v prosinci loňského roku zlaté šperky, 
které měla schované v obývacím poko-
ji. Při letošní dubnové návštěvě kradl 
opět. Tentokrát sebral ženě peněženku 
s hotovostí. Celková škoda se vyšplhala 
na 31 tisíc korun. Uvedené jednání vy-
šetřují policisté z místního obvodního 
oddělení. 

Nejdříve šperky, pak i peníze

Přestane konečně zapáchající voda z kohoutků znepříjemňovat život?
Pitná voda na Chomutovsku zapáchá a 
její chuť je nevábná. I když společnost 
Severočeské vodovody a kanalizace 
tvrdí, že už našla řešení, které problém 
odstraní, v našem městě se stále ozývají 
nespokojení uživatelé pitné vody, kteří 
svoji nespokojenost ventilují hlavně 
na sociálních sítích. Jaká je tedy aktu-
ální situace, to se můžete dozvědět z 
poslední tiskové zprávy, kterou společ-
nost Severočeské vodovody a kanaliza-
ce, a.s. vydala k 18. dubnu 2016. 

Společnost Severočeské vodovody a ka-
nalizace, a.s. ve spolupráci s odbornými 
institucemi oblasti pitné vody řeší pod-
něty od zákazníků na negativní pachové 
vjemy pitné vody z kohoutku.
Vzhledem k odlišnosti podnětů a růz-
ným lokalitám odkud podněty přichází, 
provedli zaměstnanci společnosti dopo-
sud 125 mimořádných rozborů, krom 
řádných rozborů pitné vody. Žádný z 
předepsaných ukazatelů legislativy pro 
pitnou vodu nebyl překročen a voda do-
dávaná do domácností splňuje všechny 
předepsané limity. Zaměstnanci společ-
nosti provedli řadu technologických a 
provozních opatření na úpravně vody, 

na vodovodních sítích a v akumulačních 
nádržích v lokalitách, kde byl detekován 
negativní pach. Dočasně bylo navýšeno 
hygienické zabezpečení vody, zejména z 
preventivních důvodů.  
Příčina negativních pachových vjemů 
byla zjištěna v surové vodě v nádrži. 
Ta je v důsledku odlišných klimatických 
podmínek oproti předchozímu období 
nadstandardně oživená z pohledu vý-
skytu organismů (teplé suché období 
loňského roku, mírná zima). Všechny 
tyto organismy technologie úpravy vody 
odstraní, ale v některých koncových 
místech sítě jsou detekovány negativní 
pachové vjemy upravené vody.

Vzhledem k tomuto přistoupí nyní 
SčVK k operativní změně technologie 
na úpravně vody Hradiště. Filtrační ná-
plně budou doplněny aktivním uhlím, 
jehož úkolem je odstranit všechny pre-
kurzory negativních organoleptických 
vlastností pitné vody. Negativní pacho-
vý vjem, který byl shledán, se vyskytuje 
na různých místech zásobované oblasti. 
Vzhledem k ojedinělému výskytu, niko-
liv celoplošnému, řeší společnost tento 
podnět vždy přímo se zákazníkem. Pro-
to se obracejte přímo na distributora, 
aby mohl identifi kovat postižené lokali-
ty, a to na info@scvk.cz či zákaznickou 
linku 840 111 111.                               -red-

Hutz-El s.r.o.
Průmyslová 7
CZ - 431 51 Klášterec nad Ohří

Volná pracovní místa:

 
* praxe ve strojírenství výhodou
* směnný provoz
* náborový příspěvek ve výši 5.000 Kč
 
Nabízíme: závodní stravování
  dovolená navíc
  fi nanční benefi ty 

Nástup možný ihned
 
Kontakt: R. Hlaváčková 
tel. 474 316 769,  e-mail: hlavackova@hutzel.cz

OBSLUHY SOUSTRUŽNICKÝCH 
AUTOMATŮ Gymnázium a Střední od-

borná škola, Klášterec nad 
Ohří, Chomutovská 459,

přijme na pracovní pozici
EKONOMA/KU. 

Bližší informace na tel.: 474 376 
047, email: gymkl@gymkl.cz.

Obvinění z krádeže a poškození cizí 
věci si převzala dvojice obyvatel z Kláš-
terce nad Ohří – 35letý muž a 27letá 
žena. Během tří dnů se totiž dopustili 
tří krádeží. V Klášterci nad Ohří de-
montovali v sobotu a v úterý ze zapar-
kovaných vozidel všechna čtyři kola, 
která následně odcizili. Obdobného 
jednání se dopustili v pondělí i v Kada-
ni. Z auta zmizela opět čtyři kompletní 
kola. Majitelům vznikla škoda za 67 
tisíc korun. Dvojice lup obratem ruky 
prodala a získané peníze použila pro 
vlastní potřebu. Žena byla po nezbyt-
ných úkonech propuštěna, její další 
vyšetřování bude probíhat na svobodě. 
Muž, vzhledem ke své minulosti, kdy 
byl za krádeže pravomocně odsouzen 
v roce 2014, skončil v policejní cele. Na 
státní zastupitelství bude podán návrh 
na jeho vzetí do vazby.

Tři dny, tři krádeže

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím chatu, chalupu nebo zahradu 
do 30 km od Klášterce.
Tel.: 605 160 962

Hromadná vakcinace proti

VZTEKLINA
KDY: sobota 14. 5. 2016

Cena:
kombinovaná vakcína          250 Kč
samostatná vzteklina            100 Kč

Náhradní termín : 
do konce května

Po, Stř, Pá 14 -17     Út a Čt 9 -11
Veterinární klinika
U koupaliště 623

431 51 Klášterec nad Ohří 
Po dohodě možné 

Kadaň, Jungmannova 655,
Po, St, Pá 10 - 12      Út a Čt 14 - 17 

Zároveň si bude možné zakoupit 
přípravky na odčervení Galces za 20 
Kč na 10 kg a přípravky proti vněj-
ším parazitům.

ÚTOČIŠTĚ 09.00 - 09.30

HRADIŠTĚ 09.35 - 10.10

CIBOUŠOV 10.15 - 10.30

KINO EGERIE 10.35 - 10.50

KULTURNÍ DŮM 10.55 – 11.40

LESTKOV 11.50 - 12.00

RAŠOVICE 12.05– 12.30

Stromy v zámeckém parku jsou opět označeny

Návštěvníci zámeckého parku v Kláš-
terci nad Ohří se nyní u hlavního vcho-
du do parku mohou podívat na leteckou 
mapu parku, která znázorňuje trasu tří 
nových prohlídkových okruhů parkem. 
Každý okruh má svou barvu, která je v 

Prázdninový provoz mateřských škol
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace
pracoviště: MŠ Lípová a odloučená pracoviště: MŠ Školní, MŠ Dlouhá, MŠ Sou-
běžná, MŠ Lesní.

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ – ROK 2016
ČERVENEC 2016
-------------------------      
Uzavřena v době od 01. 07. 2016 do 29. 07. 2016 :
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová ulice 
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Školní ulice
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Dlouhá ulice

Provoz v době od 01. 07. 2016 do 29. 07. 2016 : 
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Souběžná ulice 
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lesní ulice 

SRPEN 2016
------------------   
Uzavřena v době od 01. 08. 2016 do 26. 08. 2016 : 
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová ulice – zateplení MŠ
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Školní ulice - opravy chodníků v areálu MŠ
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Souběžná ulice
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lesní ulice

Provoz v době od 01. 08. 2016 do 26. 08. 2016 : 
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Dlouhá ulice 

Od 29. 08. 2016 budou v provozu všechny mateřské školy.
Provoz o vánočních prázdninách 2016 zajišťuje Mateřská škola v Lesní ulici.    

úzkém proužku viditelná na cedulích ze 
dřeva umístěných na jednotlivých vzác-
ných dřevinách. „Cedule jsou připevněné 
přírodním provazem na kmenech stromů 
tak, aby byl viditelný nápis v češtině, la-
tině i němčině, a zároveň aby nenarušo-
valy přírodní vzhled anglického parku, 
naopak jej zajímavě doplňovaly,“ říká o 
této novince Libor Kocáb z odboru ži-
votního prostředí. Označeno je tak 47 
stromů z celkových téměř 900 exemplá-
řů, které se nacházejí v parku o rozloze 
zhruba 9,5 ha. 
Zajímavostí je, že v minulosti byly 
vzhledem ke zdejší tradici výroby 
porcelánu některé stromy označeny 
malými tabulkami z porcelánu. Mno-
hé další zajímavosti z oblasti historie i 
současnosti parku, včetně podrobného 
dendrologického popisu jednotlivých 
tras, najdou návštěvníci parku v no-
vém „Průvodci zámeckým parkem v 
Klášterci nad Ohří“. Město také uva-
žuje o zavedení průvodcovské služby 

parkem, který kromě vzácných dře-
vin nabízí i mnohé architektonické 
skvosty. Jedná se zejména o barokní 
letohrádek sala terrenu se sochařskou 
výzdobou od Jana Brokofa a soubor 
sedmi výklenkových kaplí o bolestech 
Panny Marie z roku 1691. Park navíc 
nabízí krásné výhledy na řeku Ohři a 
protilehlé Doupovské hory. Přístupný 
je po celý rok.                                   -vfi s-

Spolek „Občanské sdružení Bezpeč-
ný Klášterec nad Ohří“ touto cestou 
děkuje společnosti Toyoda Gosei 
s.r.o., Klášterec nad Ohří za poskyt-
nutí reflexních ochranných prvků 
pro chodce. Velice si vážíme této spo-
lupráce a současně tímto tlumočíme 
poděkování i od občanů, kteří byli 
bezpečnostními prvky obdarováni. 
Za spolek Občanské sdružení Bez-
pečný Klášterec nad Ohří

Eva Kohoutová – jednatelka 
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Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Sadovnické úpravy 
v letním kině

Kvůli zajištění bezpečnosti návštěvníků 
letního kina byl provozovatelem kina 
zadán požadavek na posouzení zdravot-
ního stavu stromů v areálu. Dendrolo-
gické posouzení proběhlo v lednu 2016 
pro každý jednotlivý strom. Z tohoto 
posudku bohužel vyplynulo, že některé 
stromy jsou ve špatném zdravotním sta-
vu a jejich vitalita a provozní bezpečnost 
je značně snížena. Příčina špatného sta-
vu tkví pravděpodobně již v minulosti, 
kdy při stavbě letního kina došlo k při-
hrnutí hlíny ke stromům, což zapříči-
nilo hypoxii kořenů a změny vodního 
režimu, a to vedlo k vnitřní destrukci 
pletiv a k narušení stability stromů.

Od srpna 2016 se sloučí
ZŠ Petlérská a ZŠ praktická

Od 1. 8. 2016 dochází ke sloučení Základní školy praktické, Klášterec nad Ohří, 
Havlíčkova 269, okres Chomutov a Základní školy, Klášterec nad Ohří, Petlérská 
447, okres Chomutov  do jedné příspěvkové organizace s názvem Základní škola, 
Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov.
Školy zůstanou nadále v provozu tak jako v současnosti. Pro rodiče a děti se ne-
změní ani personál ani činnosti jednotlivých škol. Základní škola v Havlíčkově 
ulici bude detašovaným pracovištěm, které povede zástupce ředitele. Ten bude 
s rodiči přímo komunikovat a vyřizovat záležitosti, které se budou týkat dítěte. 
Základní škola bude mít jedno ředitelství. Ředitel/ka této velké organizace bude 
jmenován/a na základě konkurzního řízení ke dni 1. 7. 2016. Změna nastane jen 
v písemné korespondenci, kde bude uveden název Základní škola, Klášterec nad 
Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov, i když dítě bude navštěvovat základní školu 
v Havlíčkově ulici. Další změna se bude týkat bankovního účtu, který bude spo-
lečný pro obě pracoviště školy. Na tuto změnu budete včas upozorněni i v jednot-
livých školách.
Věříme, že budete Vy i Vaše děti i nadále spokojeni s činností našich základních 
škol, protože všichni pracovníci základních škol se snaží o to, aby vytvořili harmo-
nické a tvořivé prostředí a aby žáci měli co nejlepší studijní výsledky.
Doručovací adresa  pro obě školy od 1. 8. 2016:
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov;  ČÚ obou 
škol -  GE MB 264 608 634/0600

Ve městě jsou nové kontejnery na elektroodpad

Ve městě jsou od poloviny dubna nainstalovány tři kontejnery na zpětný odběr 
elektroodpadu. Kontejnery na elektroodpad poskytla společnost Asekol, a.s. Kon-
tejnery jsou umístěny v ulici Václava Řezáče, na sídlišti Panorama a v Příčné ulici.

Školní autobus z Útočiště vyjede již v září
Město Klášterec nad Ohří vyhodnoti-
lo anketu provedenou mezi obyvateli 
Útočiště. 
Impulsem k uspořádání ankety bylo 
veřejné setkání s vedením města, kte-
ré proběhlo poslední únorový den a 
zúčastnilo se ho přibližně 50 občanů. 
Během března tak obyvatelé Útočiš-
tě měli možnost vyjádřit své názory a 
podněty formou dotazníku, který byl 
distribuován do všech 95 domácností 
v této městské části. Výsledky ankety z 
vyplněných 35 dotazníků korespondu-
jí s hlavními tématy veřejného setkání. 
Obyvatele nejvíce trápí absence chod-
níku mezi aquaparkem a Útočištěm, 
nevyhovující trasa autobusu městské 
hromadné dopravy a stav místních ko-
munikací.

Informace k dočasnému zrušení
autobusové zastávky u gymnázia

Z důvodu rekonstrukce autobusové zastávky „Klášterec nad Ohří, škola“ ve směru 
na Chomutov vydal Krajský úřad v Ústí nad Labem souhlas s dočasným zrušením 
autobusové zastávky, a to v termínu od 8. 4. do 13. 6. 2016. Jednotliví dopravci mají 
povinnost informovat cestující o změnách v jízdních řádech a město Klášterec 
nad Ohří přináší následující souhrnný přehled:
 
Linka 520500 (Karlovy Vary – Kadaň), dopravce DPÚK a linka 520940 
(Perštejn – Kadaň – Praha), dopravce Logistic Euro Bus
ZASTÁVKA ZRUŠENA BEZ NÁHRADY.  
 
Linka 421302 (Jáchymov – Praha), dopravce Baronetto
Pro spoje jedoucí z výchozí zastávky „Klášterec nad Ohří, škola“ bude využívána 
zastávka „Klášterec nad Ohří, škola“ ve směru na Karlovy Vary. 
PRO OSTATNÍ SPOJE JE ZASTÁVKA ZRUŠENA BEZ NÁHRADY. 
 
Linka 522580 (Klášterec – Chomutov) a 522603 (Klášterec – Rašovice – Ka-
daň), dopravce BusLine
Zastávku „Klášterec nad Ohří, škola“ dočasně nahradí zastávka „KLÁŠTEREC 
NAD OHŘÍ, ZÁMEK“.
 
Linka 522601 (Okounov – Kadaň), dopravce BusLine
Pro spoje jedoucí z výchozí zastávky „Klášterec nad Ohří, škola“ a pro spoj č. 146 
(ve 22:17 hod.) bude využívána zastávka „KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ, ŠKOLA“ 
VE SMĚRU NA KARLOVY VARY.
Pro spoje jedoucí ze směru od Okounova nahradí zastávku „Klášterec nad Ohří, 
škola“ zastávka „KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ, ZÁMEK“.
 
V případě dotazů prosíme kontaktujte jednotlivé dopravce:
DPÚK a.s., tel.: 900 144 444
Logistic EURO BUS s.r.o., tel.: 601 385 498
Baronetto s.r.o., tel.: 731 615 687
BusLine a.s., tel.: 481 368 111

Město ihned po vyhodnocení ankety 
projednalo s dopravcem otázku zave-
dení školního autobusu. Ten vyjede 
od začátku nového školního roku ve 
zkušebním provozu v 7:25 hodin z 
Útočiště, bude pokračovat na náměstí 
a objede postupně všechny zastávky ve 

městě poblíž základních škol a gymná-
zia tak, aby byly děti ve škole včas. Au-
tobus budou moci využívat i obyvatelé 
Útočiště například při cestě k lékaři či 
na autobusové nádraží.
Dalším častým podnětem z řad oby-
vatel Útočiště bylo vybudování chod-
níku od aquaparku směrem k Útočišti. 
Město v současné době jedná s majiteli 
pozemků v této lokalitě a společně s 
tímto chodníkem vedoucím do Úto-
čiště přibyde v obci také kontejnerové 
stání či lavička. Přehlednost křižovat-
ky u koupaliště bude řešena celkovou 
úpravou plotu a zeleně. Z dalších pod-
nětů vyplynuly informace o problému 
s pouličním osvětlením, který radnice 
již vyřešila novým rozvaděčem. Na ná-
vsi u zastávky MHD bude nově držák 

se sáčky na psí exkrementy. Na nejbliž-
ší kontrole dopravního značení bude 
řešeno označení slepé ulice z návsi ve 
směru od dvougaráže. Kompletní vý-
sledky byly předneseny při společném 
setkání zástupců městské části Útočiště 
a města Klášterce nad Ohří.          -achl-

Pro letošní školní rok se MŠ Bruslička rozloučila s bruslením. Celoročního vý-
cviku se účastnilo 38 dětí od věku 5 let, které se seznamovaly s bruslením na ledě 
podle vypracované metodiky. Poděkování za výbornou spolupráci patří HC Kláš-
terec nad Ohří. Klub školce zajistil trenéra Ondřeje Toušku, který se věnoval pře-
devším dětem, které již měly základy bruslení, a více je zdokonaloval. Ale i děti, 
které na začátku školního roku stály na ledě poprvé, se postupně zlepšovaly tak, až 
žádné z nich nepotřebovalo pomoc. Na závěr celoročního výcviku se 22. března 
uskutečnil karneval na ledě. Zapojily se i paní učitelky a vystoupily jako Šmoulí 
rodina. Karnevalu se zúčastnili také rodiče a celá akce byla plná soutěží, her a leg-
race, když rodiče hráli proti dětem mini hokej.                                Alena Páleníková

Děti z Brusličky si užily karneval na ledě

Na základě posudku město Klášterec 
nad Ohří požádalo o souhlas a povo-
lení ke kácení orgány ochrany příro-
dy a krajiny a památkové péče. Dle 
příslušného povolení ke kácení pak 
bylo v minulých týdnech realizováno 
kácení celkem 13 stromů, které byly v 
havarijním stavu. V současné době se 
dokončují prořezávky, zdravotní a sta-
bilizační řezy, popř. instalace vazeb, a to 
celkem u 19 stromů tak, aby vše bylo 
bezpečně připraveno na novou sezónu. 
Na tato nezbytná opatření hodlá město 
Klášterec nad Ohří navázat výsadbou 
vhodných dřevin a úpravami v areálu 
letního kina, na projektu se v současné 
době pracuje.                                      -lkoc-

Mimořádné přistavení VKK do ul. 
V Zátiší a do obce Suchý Důl dne 
17. 6. 2016 pátek od 15:00 – do 18:00 
hodin. Pokud bude velkokapacitní 
kontejner naplněn před vypršením 
určené doby stání, bude ze stanoviště 
odvezen bez opětovného přistavení.
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Ladislav Steňko se narodil 6. 12. 1943 
v Pardubicích, ale dětství prožil v Cho-
mutově, kam se rodiče po válce přistě-
hovali. Chodil do výtvarných kurzů 
Františka Žáčka, studoval na Střední 
průmyslové škole keramické v Kar-
lových Varech. Po maturitě nastoupil 
jako malíř porcelánu, technik a mistr v 
porcelánce Klášterec nad Ohří. Po roce 
1964 začal učit v učňovském středis-
ku Karlovarského porcelánu kreslení 
a odborné předměty. V r. 1974 si na 
pedagogické fakultě v Ústí nad Ladem 
doplnil pedagogické vzdělání a přešel 
jako učitel na Střední odborné učiliště 
v Karlových Varech, kde v desetiletí 
1979 - 1989 učil budoucí malířky por-
celánu řemeslu.  
Pravidelnou výtvarnou činností se 
začal zabývat v r. 1970, když zvolna 
opouštěl svůj dosavadní zájem – gym-
nastiku a lyžování. Poté patřil k pra-
videlným účastníkům kláštereckých 
vernisáží a malířských soustředění. V 
r. 1989 se rozhodl věnovat nadále jen 
výtvarné tvorbě jako povolání a dal 

se na cestu svobodného umělce. Měl 
řadu samostatných výstav v různých 
městech: Klášterec nad Ohří, Chomu-
tov, Jesenice u Rakovníka, Mutějovice, 
Kounov u Rakovníka, Olomouc, Čes-

ké Budějovice, Jirkov. Zúčastnil se řady 
výstav grafi ky v zahraničí (Německo 
– Kostnice, Mnichov, Frankfurt nad 
Mohanem, Fürth, Fulda, Schwandorf 
a další), dále v Rakousku, Maďarsku, 
Polsku a Japonsku. Spolupracoval s 
galeriemi Díla v Karlových Varech, 
Plzni, Přerově, Olomouci, Českých 
Budějovicích, Mariánských Lázních, 
Ústí nad Labem a v Teplicích. Je spo-
luautorem učebnice Tvaroznalství pro 
malíře keramiky. Velkou oporu měl ve 
své manželce Květě, která jeho grafi ky 
paspartovala a adjustovala.
Tématicky se věnoval hlavně krajině a 
zátiší. Inspirovala jej zejména krajina 
středního Poohří a Krušnohoří. Tech-
nikou suché jehly a leptu s akvatintou 
nebo olejomalbou zdokumentoval 
mnohá přírodní zákoutí, kaple, koste-
ly, boží muka a lidovou architekturu. 
Snažil se zachytit prchavé kouzlo oby-
čejného, byl věrným dokumentaristou 
přírody. Je nazýván básnivým realistou. 
Některé z jeho grafi k jsou nyní k pro-
deji v klášterecké galerii Kryt.          -vfi s-Ladislav Steňko

Odešel básnivý realista Ladislav Steňko

ZUŠ J. A. Komenského v Klášterci nad 
Ohří nedávno oslavila 60 let výročí od 
svého založení. Vypravili jsme se pro-
to za dámou, která je s historií zdejší 
hudební školy neodmyslitelně spjatá 
a která mladým kláštereckým hudeb-
níkům věnovala dlouhé roky svého 
života. S paní Miloslavou Palečkovou, 
která se letos dožívá v dobré kondici 
úctyhodných 92 let, jsme si povídali 
nejen o začátcích hudební školy v Kláš-
terci nad Ohří, ale také o jejím krásně 
dlouhém životě. 
A nemohli jsme náš rozhovor začít ji-
nak než otázkou, jak vzpomíná na svou 
učitelskou dráhu? „To byl můj život“, 
říká s určitou hrdostí a zároveň vděč-
ností paní Palečková, která se ochot-
ně rozpovídá také o svém životě. Byla 
nadějnou houslistkou, která nejdřív 
vystudovala Městskou hudební školu v 
Plzni a poté i dva roky Pražské konzer-
vatoře. „Byla ale válka a tak jsem musela 
jako ostatní mladí lidé na nucenou práci. 
Šla jsem na povolávací lístek do fabriky 
v Karlíně, a tam byly dvě řady. Ta první 
byla do „Reichu“, to jsem se dozvěděla až 
potom, naše řada zůstala v Karlíně. V 
tehdejší posudkové komisi byl také lékař, 
který miloval hudbu. Zmínila jsem se 
mu o tom, že právě studuji skladbu v A 
dur od W. A. Mozarta, a lékař mě poslal 
na lehčí práci svačinářky.“ Pak pracova-
la jako nýtovačka a poranila si pravou 
ruku. Zranění naštěstí nebylo devastu-
jící a snad jí dokonce posunulo malíček 
tak, jak je pro houslisty výhodou.  
„Měla jsem v Praze pokojík. Za náletů 
jsme kolikrát museli do sklepa, slyšeli 

Celorepublikový 
peloton letos

končí v Klášterci 
Sedmý ročník veřejné desetidenní 
cyklotour napříč Českou republikou 
„Na kole dětem“ startuje na Den dětí 
v Bruntále a vyvrcholí v sobotu 11. 
června v Klášterci nad Ohří. Peloton 
cyklistů, který vyjede na podporu 
onkologicky nemocných dětí, může 
podpořit kdokoli z řad veřejnosti, škol 
nebo fi rem. Ať aktivní sportovní účastí 
nebo fi nančním příspěvkem.

jsme bombardéry. První bombu dostala 
budova skautské organizace“, vypráví o 
dramatických válečných momentech, 
kdy jeden z náletů téměř zničil i dům, 
kde žila. „Téměř zázrakem se z vybom-
bardovaného bytu uchovaly kvalitní 
housle, které jsem měla zapůjčené. Po-
cházela jsem z rodiny, která si nemohla 
dovolit pořídit mi housle mistrovské. 
Povedlo se mi ale setkat se s profesorem 
hudby, který mi nejenže housle zapůjčil, 
ale i mě připravil na konzervatoř.“  Když 
válečné útrapy pominuly, tak si našla 
svou životní lásku a přivedla na svět tři 
děti. Do Klášterce nad Ohří se s man-
želem dostali poté, kdy on jako intelek-
tuál byl po r. 1949 převeden na práci ve 
fabrice. „Udělala jsem si pěstounský kurz 
a pracovala v jeslích“, vypráví paní Pa-
lečková. V r. 1954 pak přišla možnost 
pracovat jako učitelka v nově založené 
hudební škole v Kadani. Již rok poté 
vznikla pobočka v Klášterci nad Ohří. 
„Jezdila jsem do mateřských škol dělat 
výběr dětí pro nově vznikající přípravné 
třídy hudební školy, směly se brát šes-
tileté děti“, přibližuje začátky hudební 
školy paní učitelka a později i ředitelka. 
První sídlo měla tehdejší hudební ško-
la v Husově ulici, kde se vyučovala hra 
na smyčcové a dechové nástroje a na 
klavír. Později se škola ještě několikrát 
přestěhovala. „Hudba je devátým andě-
lem, je nejsilnější z umění, je neuchopitel-
ná. Něco vám dává, zůstává to ve vás,“ 
říká o svém životě s hudbou Miloslava 
Palečková, která ráda vzpomíná na své 
žáky. „Teď jsou z nich docentky, lékařky, 
pedagožky.“                                           -vfi s-

„Učit hudbu, to byl můj život,“ říká bývalá 
ředitelka ZUŠ Miloslava Palečková

V příštím vydání vám přineseme rozhovor s další ikonou zdejší hudební školy, 
bývalou ředitelkou paní Zorou Kutálkovou.

V čele pelotonu tradičně pojede Josef 
Zimovčák. Ten na svém vysokém kole 
projel mnoho zemí světa, absolvoval i 
Tour de France. Doprovázet ho bude 
řada známých osobností, pravidelně 
se akce účastní například prof. Pafk o 
a prof. Pirk, z řad sportovců projekt 
podporují kromě jiných i badmintoni-
sta Petr Koukal nebo mistryně světa v 
krasojízdě Martina Trnková.
Město Klášterec nad Ohří projekt pod-
poruje fi nančně i organizačně. V den 
dojezdu pelotonu do cíle bude pro cyk-
listy i veřejnost připraven kulturní pro-
gram v areálu lázní Evženie. Město také 
fi nančně podpořilo konání besedy s 
Josefem Zimovčákem pro žáky základ-
ních škol, které se uskutečnilo v dub-
nu v kulturním domě. Přibližně 150 
kláštereckých dětí si vyslechlo poutavé 
povídání a někteří z účastníků besedy 
si vyzkoušeli i jízdu na Zimovčákově 
vysokém kole. Podrobné informace o 
cyklotour včetně přesné trasy pelotonu 
a možnostech zapojení se dozvíte na 
www.nakoledetem.cz.                       -rhod-

Josef Zimovčák

Město Klášterec nad Ohří, Zámek Klášterec 
nad Ohří a agentura Subiton uvádějí ve dnech 
5. - 10. července 2016 již 12. ročník letní-
ho hudebního festivalu a houslových kurzů 
Klášterecké hudební prameny. Rezervace a 
předprodej vstupenek je už nyní funkční na 
webových stránkách zamek.klasterec.cz, kde 
také naleznete kompletní program letošního 
ročníku hudebního festivalu.                    -rony-



30. dubna od 15.30 hodin
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Hudební divadlo Hnedle vedle, Dům dětí 
a mládeže Volňásek a Zámek Klášterec nad 
Ohří zve děti i dospělé na akci, která proběh-
ne v letním kině v Klášterci nad Ohří
Vstupné: 30 Kč

7. května od 16 hodin
FESTIVAL HELIGONKOVÝCH A

HARMONIKÁŘSKÝCH KAPEL 2016  

Pozvání na festival přijali: Kladenští heligon-
káři, Liberečtí heligonkáři, Heligonky Aleše 
Rusňáka z Plzně, Heligonky Meteor Praha, 
Hudební a taneční soubor ze ZUŠ Kadaň.
Vstupné: 100 Kč 

8. května od 13 hodin
POHÁDKOVÉ ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 

SEZÓNY 2016

Srdečně zveme všechny na tradiční měst-
skou akci, pořádanou v prostorách zámku a 
sala terreny.

8. května od 15 - 18 hodin
TANČÍME SE SUPERSTAR! WORKSHOP

S TANEČNÍKEM FILIPEM JANKOVIČEM

Workshop je vhodný pro všechny, kteří chtě-
jí v tanci zkusit něco nového. Filip předvede 
své choreografi cké umění a bude vyučovat 
svou vlastní taneční techniku. V úvodní části 
proběhne rozcvičení (strečink, protažení) – 
zajistí lektorka Tanečního studia M. Po skon-
čení proběhne focení a autogramiáda.
Během akce bude možno zakoupit minerál-
ní vody, mošty, ovoce aj.
Vstupné: 200 Kč

14. května od 10 hodin
ČEKÁNÍ NA PŘÍCHOD JEHO MILOSTI 

KARLA

Netradiční prohlídky historických objektů 
Ústeckého kraje formou živých obrazů. Na 
kláštereckém zámku budou probíhat vždy v 
čase normálních prohlídek. Hrají herci diva-
dla Bída. Scénář a režie Petr Batěk.
Vstupné: 70 Kč, zlevněné 50 Kč

15. května od 15 hodin
TANEČNÍ MOZAIKA

Pořádá DDM Klášterec nad Ohří

16. května od 19 hodin
SOUKROMÝ SKANDÁL  

Divadelní komedie s E. Holubovou, K. Hád-
kem, M. Kramárem, Kristýnou F. Novákovou 
a A. Hemalou. 
Vstupné: 280 Kč / D: 250 Kč / KMD: 140 Kč

20.  a 21. května od 20 hodin
TAJEMSTVÍ KLÁŠTERECKÉ MINULOSTI

Projděte se s DS Klas po místech, kde se psa-
la historie Klášterce!
Vstupné: 50 Kč

22. května od 15 hodin
VELKÁ DĚTSKÁ SHOW

O velkou zábavu se postarají klauni Topi a 
Moni - kouzelnický program - soutěže - mo-
delování z balónků - diskotéka - všechny děti 
dostanou balónek a soutěžící kouzelnou 
hůlku. Maskotem pořadu bude živý MIMOŇ 
(možnost fotografování).
Jednotné vstupné: 70 Kč

24. května od 18 hodin
LÉČIVÁ SÍLA ROSTLIN

Přednáška RNDr. Danuše Považanové Před-
náška z oboru fytoterapie, poradenství v 
otázkách léčby bylinnými i jinými přírodními 
léčivy, zdraví a léčivé rostliny v praxi, zodpo-
vězení dotazů návštěvníků.
Vstupné: 80 Kč

10. a 11. června od 18 a 14 hodin
„LETŇÁK“ - DEN HUDBY  

Vystoupí kapely Šťastnej den, Love Makers, 
Coff eebreak, Trepifajxl, No Sem, Toxika, 
Shoecut, Faces Are Fiction. Prago Union + 
Champions Sound.
Vstupné: 100 a 150 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Krušnohorské sochařské sympozium 
ve dřevě 2016 Paměť krajiny

Téma: VODA
Naše krajina byla odpradávna místem, kde vedle sebe po staletí žily různé národy. 
Přátelství a spolupráce spoluvytvářely kulturu celého Krušnohoří. 
Druhý ročník bienále sochařského sympozia Paměť krajiny (23. - 29. 6. 2016) 
vychází ze zkušeností mnoha jiných sympozií. Naším přáním však je udržet na-
stavenou vysokou úroveň zrealizovaných soch. Město Klášterec nad Ohří podpo-
ruje vztah a úctu k tradičním sochařským materiálům a chce umožnit sochařům 
i návštěvníkům podmínky pro vzájemné obohacení. 

Mgr. Jana Křížová, *1959
Pražská umělkyně je původním povoláním keramička. Vystudovala však také 
FFUK a Institut marketingové a reklamní komunikace. Docházela do ateliéru k 
Magdaléně Jetelové na hodiny sochařství a další soukromá studia. Posledních 10 
let pracuje v Akademii věd ČR a spolu s prof. E. Sykovou založily spolek Buněčná 
terapie. Ve volné tvorbě pracuje se dřevem, kovem či porcelánem a zabývá se také 
malbou, ilustrací a návrhy grafi k a šperků. Má na svém kontě více než pět desítek 
společných výstav a deset autorských výstav doma i v zahraničí - plastiky a sochy 
se nachází v četných interiérech soukromých domů a společností.

NEKONEČNO 
Zachycení nekončícího procesu v přírodě - plynutí vody, v symbolické rovině 
času, místa a všeho, co čas obklopuje a jehož jsme i my sami součástí.

Paolo Vivian, *1962
Itálie 
Italský sochař žije a tvoří v Palù del Fersina blízko Trenta. Od roku 1985 pracuje 
v oboru sochařství, instalace, videa. Inspirací je kolektivní pamět a sociální cho-
vání. Zúčastnil se mnoha festivalů, projektů, kolektivních výstav, mezinárodních 
sympozií a uměleckých veletrhů v Itálii, Německu, Bulharsku, Francii, Nizozemí, 
Maďarsku, Polsku, Lucembursku, Finsku, Rakousku, Litvě. Měl již více než dva-
cet samostatných výstav, akcí a představení v soukromých galeriích a kulturních 
institucích v Itálii, Bulharsku a Litvě.

ŽENA VODA (LADY WATER)
Tato socha ve tvaru ženského těla uctívá vodu a energii, sílu a vitalitu. Socha je 
jakýmsi totemem. Způsob, jakým bude voda stékat po tvaru při dešti, dodá soše 
život a expresi. Spojení ženy a vody umocňuje význam života.                        -jkus-

Klášterecké Vrány rozezpívaly seniory v Kadani

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

V sobotu 7. května se Smetanovy sady 
rozezní prvním ročníkem Májových 
slavností. Celé odpoledne budou hrát 
pohodové kapely (Závodní ovce, Sa-
brage, JJJ), na chvilku nás přijdou 
navštívit i čerti z Krampusu, budete 
si moci vyzkoušet bumper fotbal a 
díky DDM Šuplík také discgolfovou a 
paintballovou střelnici, povozíte se na 
koni, odpoledne také zpříjemní kou-
zelník Martin a večer přijede neopa-
kovatelný Kašpárek v rohlíku se svým 

divadelním představením. Letošní za-
čátek května ve Smetanových sadech 
nabídne zajímavý a pestrý program, 
který si zkrátka užijete bez rozdílu 
věku. Přijďte! 
Děti do 120 cm mají vstup zdarma, děti 
vyšší než 120 cm zaplatí 50 Kč a dospělí 
100 Kč. Můžete si ale také pořídit ro-
dinné vstupné za dvě stovky. Vstupen-
ky jsou už teď v prodeji v informačním 
centru nebo on-line na www.kultura-
-kadan.cz.                        T. Gvoždiáková

Na májové slavnosti přijede do Kadaně
i Kašpárek v rohlíku

Pozvánka k sousedům

Marek Brodský představí
své Veselé krchovy

Galerie Kryt od 6. 5. do 31. 5. 2016 
představí malířskou tvorbu Marka 
Brodského (nar. 1959). 
Marek Brodský je absolventem 
střední průmyslové školy, studoval 
animovanou tvorbu na FAMU. Od 
roku 1982 pracoval jako animátor 
ve studiu Bratři v triku, ilustroval 
několik knih. V 90. letech se zabýval 
především výtvarnou prací a pub-
licistikou, byl redaktorem časopisu 
Audio video revue. Zároveň se vě-

noval fi lmovému herectví (Dneska 
přišel nový kluk, Křeček v noční 
košili, Rozpuštěný a vypuštěný ad.). 
Je zakladatelem rockové kapely „Na-
horu po schodišti dolů band“, ve kte-
ré působil v letech 1983 – 2005 jako 
bubeník a textař.
V současné době se věnuje výhradně 
malování. Jeho oblíbeným tématem 
jsou „Veselé krchovy“ a další příběhy 
ze života lidí i zvířat.                        -vfi s- 

Může mít vrána zpěvný hlas? Členky komorního pěveckého souboru Septem 
Cantet (Sedmero vran) dokazují, a to bez jakýchkoliv diskuzí, že rozhodně ano. 
Klášterecké zpěvačky vystoupily v kadaňském Domově pro seniory podruhé, a 
stejně jako při říjnové premiéře to bylo setkání krásné. „Kdo chce, může zpívat s 
námi, nebo si jen tak broukat, nebo třeba jen poslouchat,“ vyzvala v úvodu poslu-
chače jedna z členek souboru, aby na konci publikum pochválila: „Byli jste napros-
to úžasní. Až přijedeme příště, můžete zpívat vy nám.“                           -Z. Moravec-

Výzva pro všechny klášterecké hudebníky,
tanečníky, umělce, divadelníky a řemeslníky!
Zámek Klášterec nad Ohří pořádá 4. června 2016 v letním kině již 3. ročník akce 

KLÁŠTEREČTÍ KLÁŠTERECKÝM 
Jelikož je to akce, na které umělci vystupují bez nároku na honorář, letos poprvé vyhlašuje-
me soutěž o cenu diváka a vítězný soubor. Kapela či jiný umělec získá „KONCERT NA KLÍČ“.

(Zámek Klášterec nad Ohří zajistí vítězi samostatný koncert v areálu letního kina.)
Rádi bychom, kdyby klášterečtí u stánků mohli hlavně obdivovat místní řemeslníky. 

Kdo máte co nabídnout ze svého umění, prosíme, hlaste se do 1. 5. 2016
na e-mail vajcovadana@seznam.cz
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulým měsícem
KLÁŠTERECKÝ SPORT

Nové číslo vyjde 26. května 2016
Uzávěrka příštího čísla je:

17. 5. 2016
Uzávěrka pro inzerenty je:

17. 5. 2016
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Karatisté přivezli z Národního poháru pouze jedinou medaili
V polovině března se v Praze konal 
Národní pohár JKA žáků a juniorů a 
Česká národní liga JKA dorostu. Zá-
vodníci z Karate klubu Kadaň a Kláš-
terec získali bohužel jen jedinou me-
daili. Stříbrnou medaili v kategorii kata 
týmů starších žáků získalo družstvo ve 
složení Ladislav Froněk, Marek Mänzel 
a Jan Johanovský. Babeta Dlouhá se 
pro letošní rok rozhodla dát si závodní 
pauzu a na Národním poháru neobha-
jovala 1. místo z loňského roku.
Do závodní sezóny 2016 vstoupili ov-
šem někteří závodníci již o měsíc dříve, 
a to na začátku února na Národním 
poháru seniorů a dorostenců a Čes-

ké národní lize žáků. Z těchto závodů 
bohužel nepřivezli žádné medaile. 
Pochvalu ovšem zaslouží 4. místo v 
kumite Matěje Kalkuše. První start na 
republikové úrovni znamenaly tyto 
závody pro Lauru Ondrejkovou, Jana 
Matěje Pospíšila, Milana Kůtu, Moniku 

Mladí basketbalisté ukončili sezónu výhrou
Klášterečtí a kadaňští mladí basketbalisté ve sportovní hale odehráli poslední utkání sezóny. Soupeřem byl celek stejně 
mladých hráčů ze Sokolu Bor. A domácí mohli slavit výhru v poměru 87:56. „Dnešní zápas byl zápasem se soupeřem prů-
měrné kvality, takže výsledek není nutné přeceňovat,“ mírnil nadšení svých svěřenců trenér Jiří Matoušek. „Vyhráli jsme, ale 
přesto nejsem spokojený. Kluci měli velké díry v obraně. Bylo to povinné vítězství, které se málem zvrhlo.“ Klášterečtí a kadaňští 
basketbalisté sice ukončili sezónu výhrou, ale v průběhu soutěže si příliš radosti neužili. „Letošní sezóna nedopadla tak, jak 
jsme si představovali,“ přiznal trenér Matoušek. „Netušili jsme, že po sestavení skupin narazíme na tak těžké soupeře, ale na to 
se nechci vymlouvat. Naše výkonnost je v současné době někde jinde než těch nejlepších. Přesto jsme měli světlé chvilky, kdy mě 
kluci potěšili, jak už to ve sportu bývá. Naším největším negativem je špatná obrana, to znamená pomalé nohy, kluci nestíhají 
svého hráče. Něco se dá natrénovat, něco ne, ale pokud na tom zapracujeme, bude to příště lepší.“                                      -miny-

FK Klášterec - TJ Sokol Březno  0 : 2
Druhé utkání jarní části odehráli kláš-
terečtí fotbalisté na domácím hřišti. 
Soupeřem byl tým Sokol Březno, který 
se pohybuje v tabulce o pár pater výš 
než Klášterec. Citelnou ztrátou pro do-
mácí byla absence Michala Škultétyho, 
který dostal v minulém utkání červe-
nou kartu. A na výkonu domácích to 
bylo znát. Na konci 5. minuty zamířil 
přesně do šibenice Pařilovy branky 
Heřman, ale klášterecký gólman per-
fektním zákrokem udržel čisté konto. 
Velkou šanci promarnili hosté v 18. 
minutě. Střela Ivana Kejzlara skončila 
jen těsně nad brankou. V jedné z mála 
šancí utkání se ocitl Petr Procházka ve 
32. minutě. Slabá střela ovšem hostují-
cího brankáře nepřekvapila.
Největší šance měli domácí hned na 
začátku druhého poločasu. V té první 
ovšem Hofmanova přihrávka nedopu-
tovala k Maříkovi. A při druhé skončila 
Boguského hlavička pouze nad bře-
zenskou brankou. Jediné góly zápasu 
tak dali hosté. V 74. minutě využil Ivan 
Kejzlar Zmrhalovu chybu a Březno 
vedlo 0:1. O dvě minuty později dostal 
míč do klášterecké sítě Aleš Paldrman, 
ale naštěstí pro domácí se tak stalo z 
ofsajdu. Přesto se hostům nakonec 
podařilo druhou branku dát. Pět mi-
nut před koncem zápasu se hlavičkou 
prosadil Michal Rezek a tři body si z 
kláštereckého trávníku odvezlo hostu-
jící mužstvo.

Sokol Domoušice – FK Klášterec  7 : 0

Fotbalové áčko na začátku jara jako na houpačce

FK Klášterec - Tatran Podbořany  3 : 2
V zatím posledním utkání na domá-
cím hřišti přivítali klášterečtí fotbalisté 
celek Podbořan, na jehož hřišti pro-
hráli na podzim vysoko 9:1. Podobný 
debakl už nehodlali domácí zopako-
vat a začali na tom pracovat hned od 
začátku. 
V 6. minutě ještě dokázal podbořan-
ský gólman vyrazit Maříkovu střelu, 
ale na dobíhajícího Ivana Koláře už 
byl krátký. O minutu později se na-
opak gólman předvedl výborným zá-
krokem při střele Michala Škultétyho. 
Míč skončil opět v síti až ve 14. minu-
tě. Před podbořanské vápno se probo-
joval Michal Škultéty a dalekonosnou, 
tečovanou střelou zvýšil vedení Kláš-
terce už na 2:0.
Jenže po druhé brance přestali domácí 
hrát a hosté se usídlili před Pařilovou 
brankou. Výsledkem tlaku byla Bo-

guského ruka, po které následovala 
penalta. Tu s přehledem proměnil Jiří 
Gregor a snížil stav utkání na 2:1. Dvě 
minuty před koncem poločasu se před 
Pařilovou brankou prosadil Zdeněk 
Poborský a bylo vyrovnáno.
Domácí měli možnost ujmout se zno-
vu vedení v 54. minutě. Do slušné šan-
ce se dostal Nikolas Boguský, ale míč 
přes hostujícího brankáře neprotlačil. 
Rozhodující branka utkání tak padla 
až v 88. minutě. Ivan Kolář se vydal na 
výlet z vlastní poloviny, přesprintoval 
hráče soupeře a nahrál Petru Procház-
kovi. Ten s přehledem a v klidu zajistil 
Klášterci výhru 3:2 a hostující brankář 
ani nečekal, až hostující mužstvo ode-
jde do šaten a všem svým spoluhráčům 
vynadal už na hřišti.

Středohor Dobroměřice - FK Klášte-
rec   5 : 2                                              -miny-

foto: archív
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Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

Naléhavě hledáme pro montážní práce v Rakousku a 
Německu personál na pozice: 

Einschaler - šalovač/ stavební tesař, zedník, 
silničář, dlaždič, jeřábník, bagrista, tesař, 

elektrikář, malíř, sádrokartonář, instalatér, 
pokrývač, klempíř, zámečník, svářeč, řezník, 

stavební dělník a automechanik. 

Plat 2000 - 2200 € čistého, 13. a 14. plat,
příplatek za přesčasy 50%.

Ubytování zajištěno: 
Trummer Personalservice
D - 09599 Freiberg
Kesselgasse 9d
Tel.: 0373120210
www.trummer-jobs.eu,  E-mail: j.koehler@trummer.eu

Firma Trummer & Personal hledá zprostředkovatele k výbě-
ru odborného personálu pro práci v Rakousku a Německu. 

Vaše ohodnocení bude provizní odměna. Pokud mluvíte dob-
ře německy, jste fl exibilní, umíte jednat s lidmi a máte vážný 
zájem o tuto práci, přihlaste se na e-mail: j.koehler@trummer.
eu nebo písemně na:
Trummer Personalservice
D - 09599 Freiberg
Kesselgasse 9d
Tel.: 0373120210
nebo na www.trummer-jobs.eu

Pozvánka na tradiční májový volejbal
Volejbalový oddíl Tělovýchovné jednoty Klášterec nad Ohří pořádá tradiční má-
jový turnaj. Letošní ročník ženských i mužských týmů se uskuteční v sobotu 7. 
května 2016 na volejbalovém hřišti v areálu zimního stadionu. Srdečně zveme 
všechny fanoušky. Zahájení je v 9 hodin.

Humlovou, Emmu Beranovou a Davi-
da Vyhnálka. Nejlepšího výsledku ze 
začínajících závodníků dosáhla Laura 
Ondrejková, která skončila v kumite 
na 9. místě. Pěkného výsledku dosáhl 
také Jan Matěj Pospíšil, který v kumite 
obsadil 12. místo.                               -miny-

PRODEJ KRMNÝCH SMĚSÍ
pro nosnice, králíky, krůty, brojlery, kuřata, kachny, 

kuřice, pštrosy, ovce, křepelky, prasata, skot aj.

Dále nabízíme – pšenici, ječmen, kukuřici, oves, 
obilné šroty, vojtěškové úsušky, otruby, 

cukrovarské řízky a velký výběr granulí pro psy.
 

Děkujeme našim zákazníkům.

Velmi kvalitní směsi za super ceny
v PRODEJNĚ KRMIV Osvobozená 777,

Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769


